МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТРАСЛИ

«ОБРАЗОВАНИЕ» Г.ТОБОЛЬСКА»

 (МАУ «ЦЕНТР ОДО «ОБРАЗОВАНИЕ» Г.ТОБОЛЬСКА»)
П Р И К А З

09 сентября 2019 г.                                                                                        №32-П

О проведении марафона учебных предметов

В соответствии с планом работы МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска» на 2019/2020 учебный год, с целью распространения инновационных практик, обогащения педагогического опыта, создания атмосферы системного и успешного взаимодействия, вовлечения педагогов в творческий инновационный поиск, руководствуясь п. 8.6.1. Устава,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе образовательных организаций города Тобольска с 14 по 18 октября 2019 года провести городской марафон учебных предметов.
2. Утвердить:

2.1.  Положение о марафоне учебных предметов (Приложение 1).
2.2. Состав оргкомитета (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        В.Н. Корепанова
Приложение 1

к приказу МАУ «Центр ОДО

«Образование» г. Тобольска»

от «09» сентября 2019 года №32-П

Положение

о марафоне учебных предметов

в 2019 году
1. Общие положения.
1.1. Марафон учебных предметов проводится в соответствии с планом работы МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска» на 2019/2020 учебный год.
1.2. Цель марафона учебных предметов: профессиональный рост педагогов города Тобольска; мотивация педагогов к организации и проведению современных технологичных уроков, повышение качества образования.
1.3. Задачи марафона учебных предметов:

- выявить педагогический опыт по организации и проведению урока нового формата: технологичного и информативного, с использованием цифровых ресурсов, науколабов, образовательных платформ, приложений, робототехники и пр.
обобщить и распространить образовательные практики педагогов;

- повысить профессиональную активность педагогов и мотивацию к саморазвитию.

1.4. Особенностью марафона учебных предметов является очная форма его проведения на базе общеобразовательных организаций города Тобольска. Марафон является открытым для всех педагогических работников.
1.3. Тема марафона учебных предметов в 2019 году: «Новое качество урока в современной школе».
2. Условия, организация и порядок

проведения марафона учебных предметов
2.1. Для организации проведения марафона учебных предметов создается оргкомитет из числа руководителей городских методических объединений. Оргкомитет организует и обеспечивает содержательное и информационное сопровождение мероприятий марафона учебных предметов.

2.2. В педагогическом марафоне принимают участие все категории педагогических работников образовательных организаций города Тобольска.
2.3. Марафон учебных предметов проводится в период с 14 по 18 октября 2019 года.

2.4. В рамках педагогического марафона участникам предоставляется возможность принять участие в проведении открытых уроков, внеклассных мероприятий, мастер-классов, тренингов, мастерских с самоанализом.
2.5. Руководители городских методических объединений формируют программу не позднее 01 октября 2019 года, в которую необходимо включить 2 выступления педагогов города: интегрированные открытые уроки, внеурочные занятия, мастер-классы по предмету, тренинги, мастерские.

2.6. Активные участники марафона учебных предметов награждаются сертификатами.
Приложение 2

к приказу МАУ «Центр ОДО

«Образование» г.Тобольска»

 от «09» сентября 2019 года №32-П

Состав оргкомитета

1. Корепанова В.Н., директор МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска», председатель;
2. Полякова С.В., методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»;
3. Фатеева И.В., методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»;
4. Кицова Л.А., методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»;

5. Суючева А.М., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы (по согласованию);
6. Глебова Г.С., руководитель ГМО учителей математики (по согласованию);
7. Корикова О.В., руководитель ГМО учителей иностранных языков (по согласованию);
8. Гринько С.Г., руководитель ГМО учителей химии (по согласованию);
9. Шахматова С.В., руководитель ГМО учителей физики (по согласованию);
10. Козлова Е.В., руководитель ГМО учителей биологии (по согласованию);

11.  Касьян Н.А., руководитель ГМО учителей географии (по согласованию);

12.  Ермохина О.Л., руководитель ГМО учителей истории и обществознания (по согласованию);

13.  Махмутова З.К., руководитель ГМО учителей информатики (по согласованию);

14.  Лихарева Ф.А., руководитель ГМО учителей технологии (по согласованию);

15.  Бухарова О.В., руководитель ГМО учителей физической культуры (по согласованию);

16.  Епифанов А.С., руководитель ГМО учителей ОБЖ (по согласованию);

17.  Моисеенко Т.Ю., руководитель ГМО учителей художественно-эстетического цикла (по согласованию);

18.  Миронова Т.Ю., руководитель ГМО педагогов-психологов (по согласованию);

19.  Козлова А.А., руководитель ГМО логопедов (по согласованию);

20.  Медведева М.Н., руководитель ГМО библиотекарей (по согласованию);

21.  Труфанова Т.Е., руководитель ГМО учителей начальных классов (по согласованию);

22.  Савицкас М.М., руководитель ГМО учителей, преподающих курс ОРКСЭ (по согласованию).

PAGE
5